МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

имени АКАДЕМИКА Сергея Павловича Королева»

Энгельсского муниципального района Саратовской области
 413119, Саратовская область, Энгельсский м.р-н, г.п. город Энгельс, рп.  Приволжский,

мкр. Энгельс-19, ул. 1-й квартал, зд.2, тел. (8453) 52-53-73,

 е-mail: eng-schola-4@mail.ru , shkola4privolzskij-r64.qosweb.qosusluqi.ru

ПРИКАЗ
от 31.08.2023 года                                            №  501

Об утверждении

основной образовательной программы

среднего общего образования

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов

Минпросвещения  России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 № 370

«Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего

образования»,  от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной

программы среднего общего образования»  (далее – ФОП НОО, ООО и СОО),

решения педагогического совета МОУ «СОШ № 4 им. С.П.Королѐва» (протокол от

30.08.2023 № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основную образовательную

программу среднего общего образования, разработанную в соответствии с ФОП

СОО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413

(приложение 1).

2. Заместителям директора по УВР  Хахулиной О.В., Морозову О.В.  обеспечить

реализацию   основной образовательной программы и оказывать педагогическим

работникам помощь  при еѐ реализации.

3. Хахулиной О.В.  разместить основную образовательную  среднего общего

образования    в форме электронного документа на официальном сайте школы в

разделе  «Сведения об образовательной организации»  подраздела «Образование», в

срок до 31.08.2023 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы        Э.С.Исаева

mailto:eng-schola-4@mail.ru

		2023-11-14T16:26:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ИМЕНИ АКАДЕМИКА СЕРГЕЯ ПАВЛОВИЧА КОРОЛЕВА" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ